

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

STEVNS BROKER P/S
C/O NORDANE SHIPPING A/S
KULLINGGADE 31 C
5700 SVENDBORG

CVR-nr. 36 44 55 99

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 26/5 2020



Niels Højlund Hansen
Dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDRIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

SIDE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar 2019 - 31. december 2019

Anvendt regnskabspraksis	7 - 10
Resultatopgørelse	11
Balance	12 - 13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15 - 16

LEDELSESBERETNING

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets formål er at formidle køb og salg af skibe, drive rederivirksomhed samt hermed beslægtede aktiviteter og investeringer i faste ejendomme.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2019 et underskud på 3.077.729 kr., som anses for utilfredsstillende.

Selskabets kapitalejere har tilkendegivet, at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed for gennemførelse af det kommende års drift.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke partnerselskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2019

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>Kr.</u>	<u>2018</u> <u>Kr.</u>
1. BRUTTORESULTAT	-1.298.870	-1.328.814
2. Personalemkostninger	-466.084	-432.617
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.	-1.764.954	-1.761.431
3. Af- og nedskrivninger	-1.026.918	-1.026.918
RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.	-2.791.872	-2.788.349
Finansielle indtægter	0	0
Finansielle omkostninger	-285.857	-428.850
ÅRETS RESULTAT	-3.077.729	-3.217.199
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING:		
Årets resultat	-3.077.729	-3.217.199
foreslås anvendt således:		
Udlodning	0	0
Overført resultat	-3.077.729	-3.217.199
	<u>-3.077.729</u>	<u>-3.217.199</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>Kr.</u>	<u>2018</u> <u>Kr.</u>
4. ANLÆGSAKTIVER:		
M/S Thorbjørn	24.730.964	25.757.882
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
BEHOLDNINGER:		
Beholdning bunkers	0	44.000
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	435.000	180.000
Andre tilgodehavender	249.531	156.906
Periodeafgrænsningsposter	6.850	10.300
	<u>691.381</u>	<u>347.206</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>0</u>	<u>289.175</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>691.381</u>	<u>680.381</u>
AKTIVER I ALT	<u>25.422.344</u>	<u>26.438.263</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>Kr.</u>	<u>2018</u> <u>Kr.</u>
EGENKAPITAL:		
5. Selskabskapital	500.000	500.000
6. Ikke vedtægtsbestemt kapital	31.833.333	28.133.333
7. Overført resultat	-14.508.191	-11.430.462
	<u>17.825.142</u>	<u>17.202.871</u>
8. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER:		
Kreditinstitutter	4.990.626	6.487.813
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTIGELSER I ALT	<u>4.990.626</u>	<u>6.487.813</u>
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE:		
Kortfristet del af langfristet gæld	1.497.187	1.497.187
Kreditinstitutter	865.440	995.117
Kreditorer	69.640	82.185
Gæld til tilknyttede virksomheder	79.207	87.764
Gæld til associerede virksomheder	4.337	5.750
Anden gæld	90.765	79.577
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>2.606.577</u>	<u>2.747.579</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	<u>7.597.202</u>	<u>9.235.392</u>
PASSIVER I ALT	<u>25.422.344</u>	<u>26.438.263</u>

9. Sikkerhedsstillelser, garantier og andre økonomiske forpligtelser.

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2019	2018
	Kr.	Kr.
Årets resultat	-3.077.729	-3.217.199
Af- og nedskrivninger	1.026.918	1.026.918
	-2.050.811	-2.190.281
Ændring i varebeholdninger	44.000	13.000
Ændring i tilgodehavender	-89.174	65.284
Ændring i leverandørgæld mv.	-1.356	12.713
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET	-2.097.342	-2.099.284
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:		
Materielle anlægsaktiver:		
Køb af materielle anlægsaktiver	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET	0	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:		
Optagelse af gæld	8.000.000	8.000.000
Indfrielse af gæld	-6.992.152	-6.992.152
Afdrag på gæld	-2.505.036	-1.776.768
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder mv.	-264.970	-153.831
Kontant kapitalforhøjelse	3.700.000	3.000.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET	1.937.843	2.077.249
Samlet likviditetsvirkning	-159.499	-22.035
Likviditet primo	-705.941	-683.906
LIKVIDITET ULTIMO	-865.440	-705.941

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket træk på kassekredit.

NOTER

	<u>2019</u> Kr.	<u>2018</u> Kr.
<u>1. Bruttoresultat:</u>		
Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.		
<u>2. Personaleomkostninger:</u>		
Lønninger og gager	438.330	407.249
Øvrig social sikring	27.753	25.368
	<u>466.084</u>	<u>432.617</u>
Selskabet har i regnskabsåret 2019 i gennemsnit beskæftiget 1 medarbejder mod 1 medarbejder i 2018.		
<u>3. Af- og nedskrivninger:</u>		
Afskrivning på skib	1.026.918	1.026.918
	<u>1.026.918</u>	<u>1.026.918</u>
<u>4. Materielle anlægsaktiver:</u>		
M/S Thorbjørn:		
Anskaffelsessum primo	28.923.576	28.923.576
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>28.923.576</u>	<u>28.923.576</u>
Afskrivninger primo	3.165.695	2.138.777
Årets afskrivninger	1.026.918	1.026.918
Afskrivninger ultimo	<u>4.192.613</u>	<u>3.165.695</u>
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO	<u>24.730.964</u>	<u>25.757.882</u>

NOTER

	2019	2018
	Kr.	Kr.
<u>5. Selskabskapital:</u>		
Saldo primo.....	500.000	500.000
Vedtægtsbestemt kapitalindskud	0	0
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<u>6. Ikke vedtægtsbestemt kapital:</u>		
Saldo primo.....	28.133.333	25.133.333
Årets indskud	3.700.000	3.000.000
	<u>31.833.333</u>	<u>28.133.333</u>
<u>7. Overført resultat:</u>		
Saldo primo.....	-11.430.462	-8.213.263
Overført resultat, jf. resultatdisponeringen	-3.077.729	-3.217.199
	<u>-14.508.191</u>	<u>-11.430.462</u>

8. Langfristede gældsforpligtelser:

Af restgælden forfalder 0 kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Sikkerhedsstillelser, garantier og andre økonomiske forpligtigelser:

For mellemværender med Fynske Bank er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev på 13.500.000 kr. tinglyst i M/S Thorbjørn, der ultimo regnskabsåret er bogført til 24.730.964 kr.

Transport i forsikringssum på 30.000.000 kr.